207. K. Eduard III von England befichlt wegen eines von den Kaufleuten der
Deutschen Hanse in Flandern zu Sluys begangenen Vergehens die Arrestirung
aller hansischen Kaufleute in England mit Ausnahme von Tidemann von
Limberg und Oliver von Reval. — 1351 Juli 30. London, Tower.

London, British Museum, Ms. Cotton, Claudius E 7. Daselbst gleiche Schreiben
erwihnt nach Somerset, Glocester, Wilts, Southampton, York, Norfolk, Warr.,
Hereford, Stadt London.

Gedruckt: daraus Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 746, wiederholt hier. Die
Abrechnungen tiber die in den einzelnen Grafschaflen arrestirten Giter in Hanse-
recesse 1, n. 153 — 157, wozu das. S. 81.

Edwardus Dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie vicecomi-
tibus, majoribus, balivis, ministris et fidelibus suis tam infra libertates quam extra,
ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Quia mercatores de hansa Alle-
manie in Flandria commorantes ingrate contra nos se gerentes non recolendo de
gratiis, beneficiis et libertatibus eis per nos concessis Richardum Curtis® de Bristoll
mercatorem, ligium hominem nostrum, injuste et contra libertates et privilegia
mercatoribus nostris Anglie in Flandria concessa apud 1Escluse in Flandria tur-
piter morti adjudicari et tradi procurarunt, dicentes publice omnes Anglicos falsos
et homicidarum manutentores et non fide dignos existere, aliaque enormia quam
plurima eis imponentes in nostri contemptum nostrique et totius Anglicane nacionis
opprobrium et scandalum manifestum, sicut dilecti mercatores nostri, major, con-
stabularii et alii mercatores de stapula nostra apud Bruges in Flandria tenta nobis
significarunt, nos, advertentes non esse justum nec consonum rationi, quod illi,
qui sic ingrate contra nos se gerunt et nos et nacionem nostram Anglicanam diffa-
mant, libertates et privilegia seu commodum aliquod in regno nostro Anglie habeant
seu in eodem protegantur, ad requisicionem majoris et mercatorum de stapula
predicta, de avisamento magnatum et aliorum de consilio nostro nobis assistentium
omnes libertates predictis mercatoribus de hansa predicta per nos concessas nec-
non omnia bona, catalla ac debita ipsorum mercatorum de eadem hansa, bonis
et catallis ac debitis dilectorum nobis Tidemanni de Lymberge et Oliverii de
Revele duntaxat exceptis, in manum nostram duximus capienda. Et super hoc
assignamus dilectos nobis Richardum de Saltbye, Willelmum de Spaigne et Fre-
dericum de Tillneye conjunctim et divisim ad inquirendum per sacramentum pro-
borum et legalium hominum de comitatu Lincolne, per quos rei veritas melius
scir{i]* poterit, infra libertates et extra, in quorum manibus et in quibus locis
predicta bona et catalla existunt et per quos dicta debita debentur et ad capien-

a) Kalmerinam S! b) fehlt S. c) Stocholmensi §. d) 1350 S. e) Curteys, Urk. vom Sept. 38,
unten n. 214. f) scire L.
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dum et seisiandum in manum nostram omnia bona et catalla dictorum mercatorum
Alemanie de hansa predicta, que in civitatibus, burgis, villis et aliis locis in comi-
tatu predicto inveniri poterant infra libertates et extra, bonis et catallis ac debitis
predictorum Tidemanni et Oliverii exceptis, et ad ea salva et absque alienacione
aliqua custodire faciendum, quousque iidem mercatores coram nobis et consilio
nostro super premissis responsuri venerint et aliud inde duxerimus demandandum.
Volentes, quod indenture inde inter nos, Richardum, Willelmum et Fredericum et
alios, in quorum custodia bona et catalla illa fuerint, modo debito fiant, ita quod
illis, quibus eadem bona et catalla liberari mandaverimus, plene et integre respon-
deatur de eisdem. Et ideo vobis mandamus firmiter injungentes, quod eisdem
Richardo, Willelmo et Frederico et eorum cuilibet in premissis faciendis intendenti
sitis consulentes et auxiliantes, quoties et prout ipsi vel eorum alter vobis scire
fecerint vel fecerit ex parte nostra. In cujus rei testimonium has litteras nostras
fieri fecimus patentes. Teste me ipso, apud turrim Londoniensem, tricesimo die
Julii, anno regni nostri Anglie vicesimo quinto, (regni]* vero nostri Francie duo-
decimo. Per ipsum regem et consilium.

208. Derselbe an die Sherifs von London: befiehlt mit Besug auf den vorigen
Erlass zu verkiinden, dass alle Waaren, Giiter und Ausstinde hansischer
Kaufleute, ausgenommen die Tidemanns und Alwins, den friiher beseichneten
Richtern auszuliefern sind. — 1351 Juli 30. London, Tower.

London, City records Liber F fol. 203b.
Gedruckt: daraus HR. 1, n. 146.

209. Derselbe an dieselben: befiehlt in Erginsung des vorigen Erlasses su ver-
kinden, dass die hansischen Kaufleute nicht an ihrem Leibe geschadigt
werden dirfen. — 1351 Aug. 7. London, Westminster.

London, City records, Lsb. F fol. 202 b.
Gedruckt: daraus HR. 1, n. 147.

210. Derselbe bekundet, dass er die hansischen Kaufleute Johann Reynbergh,
Christian Meynbergh, Frowyn Dalons, Heinrich Smythman und Tidemann
Smythman auf ein Jahr in Schutz und Geleit genommen, weil sie geschworen
haben, dass sie nicht der Genossenschaft der Deutschen Kaufleute in Flan-
dern angehoren, welche sich gegen Englinder und England vergangen hat. —
1351 Aug. 13. London, Westminster. :

London, Publ. redord office, Rot. kt. pat. 25 Edw. IIL 2 p. 6; Paulische Ab-
schriften.
Gedruckt: daraus HR. 1, n. 148. S. oben n. 207.